Res Aragonie. C A P. IX.

F OEDA tempora ecclesiæ dissidiis, pestis lues magis insigniuit, superiori præsertim anno, ad oram maritimam Barcinone Auenionem usq; grassata: Iberi & Orbæ inundationes cum magna agrorum, ædificiorum, pecorum, hominū strage. Rex Aragonius his malis mitigatis, Barcinone ubi se tenuerat, Cæsaraugustam, ad eam urbē regni conuentū euocato abiit ad tertium Kalend. Maii. In D. Salvatoris æde, concio abs Rege ad circumfusos proceres & populū, è solio habita est: amplissimis verbis gentis Aragoniæ laudes celebratæ. Non ferro, inquit, atq; copiis militarib. sed fide ciuiū imperia cōstare, viri amici, & necessarii, si alia argumenta deessent, domestica exempla satis declarant. Sic nostri regni ab humili principio, angustisq; finibus opes auctæ sunt. nominis gloria vniuersum terrarum orbem peruasit. Ab ipso Pyrenæi montis saltu, ubi ægre maiores libertatē tutabantur, locoru magis munitione, q; armis confisi, ditionis fines non in Hispania tantū prolati, sed ad extreimas etiā insulas maris Mediterranei. Vestiarum laudum trophya in Sardinia, Sicilia, totaq; Italia extant nobilissima atq; præclaræ. Omagnam concordię fideiq; vim. Non numero,

„ sed virtute Sanctius & Petrus Sanctii filius Ofca expugnata, quasi ex latibus, ybi se tenuerant, in planiciem dilapsi sunt. Hac ipsa urbe Alfonsus de Mauris capta, regnum confirmavit: posteris ad bene sperandum signum sustulit. Ecquid attinet vetera commemorando, tempus conterere? nos ipsi quingentis Aragonis equitibus numerosas Siculorum copias fudimus: vniuersamq; insulam filii imperio subiecimus, vestra ciues fide atq; constantia, quæ seu vincit ferociter instat vietis, seu victa est, instaurat cum victoribus certamen: neque se opprimi sinit. Pro quibus meritis Deum precor, ut parem gratiam referat: quonia nobis pro nostro animo, vestrisq; erga nos obsequiis satis facultatis non est. curabimus tamen, ne ingrato, aut immemori beneficium dedisse videamini. Quod presentis celebritatis est, solenni vos cæremonia, vt in nostra, filiiq; nostri verba de more sacramento adigamini cōuenistis: id ut prestatetis precamur. Propensa id omniū ordinum voluntate factū est. Publicā ex ea re lētitiā noui belli suspiciones cōturbarunt. equitū peditumq; copię Pyrenēi thontibus superatis Tardensi notho ductore Therma Vasconum oppidum primo impetu occuparunt. Aragonis terror illatus. breui tamen ea tēpestas disiecta est, Lihorio regni procuratore pro Vascone obuiā hosti progresso. Sicilia mollibus noui belli tempestatibus & ipsa iactata: vbi ad x v. Kal. Decemb. Martino filius est natus in spem paterni auitiq; regni, in credibili vtriusq; gentis lætitia. sed ea tamen breui mōtore mutata, infante ante legitimam ætatem, matreq; importuna morte sublatis, vti competenti loco repetendum est. Cæsar.